[image: ]
Администрация муниципального округа Сокольский
Нижегородской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 30 декабря 2025 года
	№ 834

	О внесении изменений в распоряжение администрации городского округа Сокольский Нижегородской области от 14.10.2022 № 714 «О реализации Указа Губернатора Нижегородской области от 10.10.2022 № 205» (с изменениями от 05.04.2025 № 172)

С целью приведения в соответствие с Указом Губернатора Нижегородской области от 10.10.2022 № 205 «О дополнительных мерах поддержки граждан Российской Федерации, участвующих (участвовавших) в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, и членов их семей»  распоряжения  администрации городского округа Сокольский Нижегородской области от 14.10.2022 № 714 «О реализации Указа Губернатора Нижегородской области от 10.10.2022 № 205»:
1. Внести в распоряжение администрации городского округа Сокольский Нижегородской области от 14.10.2022 № 714 «О реализации Указа Губернатора Нижегородской области от 10.10.2022 № 205» следующие изменения:
1.1. По тексту слово «городского» заменить словом «муниципального».
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Отделу образования администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области (Смирнова И.Ю.) провести работу по приведению в соответствие нормативно-правовых документов администрации муниципального округа Сокольский в части предоставления мер поддержки льготной категории воспитанников и обучающихся».
1.3. Дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. Осуществлять предоставление мер социальной поддержки, предусмотренных подпунктами 2.1, 2.3, 2.4 пункта 2 настоящего распоряжения предусмотрев:
- электронный формат предоставления мер социальной поддержки с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
- проактивное уведомление о возможности предоставления мер социальной поддержки;
- исключение требования бумажного документа, если сведения доступны на витрине данных Министерства обороны Российской Федерации».
1.4. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Управлению финансов администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области (Крылова С.В.) предусмотреть в бюджете муниципального округа Сокольский Нижегородской области на реализацию мер поддержки в соответствии с подпунктами 2.1.-2.4. настоящего распоряжения».
2. Управлению делами администрации муниципального округа Сокольский Нижегородской области (Гульнева В.Г.) обеспечить опубликование настоящего распоряения в районной газете «Сокольская новь» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Сокольский Нижегородской области.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

	Глава местного самоуправления
	А.М.Созонов

image1.png